
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 749      DEL 02/05/2025

OGGETTO: D.G.R. XII/2457/2024 - D.D.G.W. 11198 DEL 23.07.2024. AFFIDAMENTO PER LA

FORNITURA  IN  FORMA  DI  EXCHANGE,  DI  N.  5  HOLTER  PRESSORI

DESTINATI  AI VARI REPARTI DELL`OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE -

ASST SETTE LAGHI -  SOCIETA`  SPACELABS  HEALTHCARE S.R.L.  -  IMPO

RTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  12.803,90  [CUP:  H34E24000080002  -  CIG:

B506C0CCD6].      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: D.G.R. XII/2457/2024 - D.D.G.W. 11198 DEL 23.07.2024. AFFIDAMENTO PER LA

FORNITURA IN FORMA DI EXCHANGE, DI N. 5 HOLTER PRESSORI DESTI­

NATI  AI VARI REPARTI DELL`OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE - ASST

SETTE  LAGHI  -  SOCIETA`  SPACELABS  HEALTHCARE  S.R.L.  -  IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 12.803,90 [CUP: H34E24000080002 - CIG: B506C0CC­

D6].  

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzio­

ne del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 572 del 03.1.2024 con il quale il Direttore Generale del­

l’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impe­

gnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determinazione;

richiamate inoltre:

- la D.G.R. XII/2457/2024 recante: “PROGRAMMA REGIONALE STRAORDINARIO INVE­

STIMENTI IN SANITA’ – DETERMINAZIONI CONSEGUENTI ALLA DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA REGIONALE N. XII/1827/2024 E STANZIAMENTO CONTRIBUTI – PRIMO  

PROVVEDIMENTO”;

- la D.G.R. XII/2615/2024 recante:  “D.G.R. N. XII/2457 DEL 3.06.2024 - PROGRAMMA  

REGIONALE  STRAORDINARIO  INVESTIMENTI  IN  SANITA’  –  DETERMINAZIONI  

CONSEGUENTI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. XII/1827/2024 E  

STANZIAMENTO CONTRIBUTI – PRIMO PROVVEDIMENTO. ULTERIORI SEGUITI”;

- il Decreto Giunta Regionale n. 11198 del 23.07.2024 con il quale nell’allegato A) sono stati 

assegnati all’ASST Sette Laghi, fondi per un totale di € 4.250.400;

- la Deliberazione n. 494 del 02.08.2024: “PRESA D`ATTO DEL DECRETO N. 11198 DEL  

23.7.2024  DI  ASSEGNAZIONE,  IMPEGNO  DI  SPESA  E  CONTESTUALE  

LIQUIDAZIONE  DI  CUI  ALLA  D.G.R.  N.  XII/2457/2024  E  DGR  2615/2024: 

``DETERMINAZIONI CONSEGUENTI ALLA DGR XII/1827/2024 E STANZIAMENTO 

CONTRIBUTI - PRIMO PROVVEDIMENTO``”;

considerato che il piano investimenti riguardante la sostituzione delle apparecchiature di bassa e 

media tecnologia, di cui al finanziamento recepito con Deliberazione n. 494 del 02.08.2024, è stato 

condiviso con i capi dipartimento e la Direzione Sanitaria secondo i criteri di:

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- analisi della richieste UVAD pervenute;

- analisi  dell’obsolescenza  delle  apparecchiature  presenti  in  ASST,  effettuata  dalla  S.C. 

Ingegneria Clinica;

evidenziato che nella lista delle apparecchiature che costituisco il piano investimenti riguardante la 

sostituzione delle apparecchiature di bassa e media tecnologia, di cui al finanziamento recepito 

con Deliberazione n. 494 del 02.08.2024 è ricompreso la fornitura in forma di exchange, di n. 5 

holter pressori destinati ai vari reparti dell’Ospedale di Circolo di Varese -  ASST Sette Laghi;

considerato che in data 30.12.2025 è stata pubblicata sulla piattaforma informatica regionale Sin­

tel, RDO (Richiesta di Offerta) con relativo ID 194884739, per la fornitura in forma di exchange, di 

n. 5 holter pressori destinati  ai vari reparti dell’Ospedale di Circolo di Varese -  ASST Sette Laghi, 

ponendo a base d’asta l’importo di € 10.500,00 oltre Iva, con la relativa pubblicazione della docu­

mentazione a corredo (Lettera di invito);

preso atto che, in data 15.01.2025, alla scadenza della procedura sopra indicata, hanno presentato 

offerte i seguenti operatori economici:

NUMERO PRO­
TOCOLLO IN­
FORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI PAR­
TECIPAZIONE

DATA STATO OF­
FERTA

1736936834754 Mortara Instrument Euro­

pe srl

03896820374

Forma singola mercoledì 15 gennaio 

2025 11.27.14 CET

Valida

1736932665865 INTERMED S.r.l.

11703230158

Forma singola mercoledì 15 gennaio 

2025 10.17.45 CET

Valida

1736931316773 Spacelabs Healthcare Srl

03823620236

Forma singola mercoledì 15 gennaio 

2025 9.55.16 CET

Valida

considerato che  con determina dirigenziale n. 110 del 27.01.2025 è stata nominata commissione 

giudicatrice come previsto dall’art. 4 della lettera d’invito della RDO stessa;

dato atto dei verbali di gara, prodotti nelle date del 13.02.2025 e 21.03.2025 conservati agli atti 

d’ufficio e pubblicati sulla piattaforma informatica regionale Sintel nella sezione inerente alla docu­

mentazione di gara;

dato atto che dalle risultanze delle operazioni di gara contenute agli atti, risulta la seguente gradua­

toria:

POSIZIO­

NE 

FORNITORE VALORE

ECONOMI­

CO

PUNTEG­

GIO

ECONOMI­

CO

PUNTEG­

GIO

TECNICO

PUNTEG­

GIO

TOTALE

1 Spacelabs Healthcare Srl

03823620236

€ 10.395,00   22,80 70,00 92,80

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2

INTERMED S.r.l.

11703230158

€ 7.900,00   30,00 46,50 76,50

3

Mortara Instrument Europe 

srl

03896820374

€ 9.833,00   24,10 46,50 70,60

dato atto che la verifica del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura, ai 

sensi del D.Lgs. n. 36/2023, ha dato esito positivo;

ritenuto, per quanto sopra esposto di affidare alla Società SPACELABS HEALTHCARE S.R.L., 

ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs n. 36 del 31.3.2023, la fornitura in forma di ex­

change, di n. 5 holter pressori destinati  ai vari reparti dell’Ospedale di Circolo di Varese -  ASST 

Sette Laghi, alle condizioni precisate nell’offerta (Allegato 1) allegata al presente provvedimento 

quale parte integrante e sostanziale, per l’importo complessivo di € 10.395,00 oltre Iva ed oltre one­

ri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 100,00 oltre IVA;

visto l’art. 1 comma 4 del D.Lgs 36/2023 recante: “Il principio del risultato costituisce criterio prio­

ritario per l’esercizio del potere discrezionale e per l’individuazione della regola del caso concreto”;

specificato che il valore totale dell’acquisto è riconducibile alla D.G.R. XII/2457/2024 - D.D.G.W. 

11198 DEL 23.07.2024;

dato atto che l’individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla

presente determina di affidamento, è effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio in­

teressato, in qualità di Responsabile Interno del Trattamento dei dati personali, in conformità all’as­

setto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali nel­

l’ambito dell’ASST dei Sette Laghi (sistema privacy). In tale ruolo il Direttore/responsabile della 

Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni emanate dall’ASST com­

presa la tenuta del registro dei trattamenti. I soggetti autorizzati come individuati dall’ASST sono a 

loro volta tenuti alla riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in re­

lazione all’attività di cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regola­

mento Generale sulla protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare alla Società SPACELABS HEALTHCARE S.R.L., ai sensi dell’art. 50 comma 1, 

lettera b) del D.Lgs n. 36 del 31.3.2023, la fornitura in forma di exchange, di n. 5 holter pressori de­

stinati ai vari reparti dell’Ospedale di Circolo di Varese -  ASST Sette Laghi per l’importo comples­

sivo di € 10.395,00 oltre Iva (22%) ed oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 

100,00 oltre IVA (22%)  -  [CUP: H34E24000080002 CIG: : B506C0CCD6];

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Direttore della S.C. In­

gegneria Clinica;

3. di dare atto che la funzione di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, viene assunta dal 

RUP l’Ing. Silvia Del Torchio, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, la quale ha prodotto 

apposita dichiarazione, agli atti d’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sen­

si dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 10.395,00 

+ € 2.286,90 (IVA 22%) + 100,00 (oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) + 22,00 

(IVA 22% su oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) = € 12.803,90 siano imputati al bi­

lancio d’esercizio 2025 come di seguito dettagliato:

ANNO CONTO IMPORTO FONTE FINANZIAMENTO

2025 1240101011 “ATTREZZATURE 

SANITARIE – STERILIZZATE”

€ 12.803,90 D.G.R. XII/2457/2024 – 

D.D.G.W. 11198 DEL 23.07.2024

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifi­

cazioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubbli­

cato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      768                 DEL   22/04/2025

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: D.G.R. XII/2457/2024 - D.D.G.W. 11198 DEL 23.07.2024. AFFIDAMENTO PER LA FOR­

NITURA IN FORMA DI EXCHANGE, DI N. 5 HOLTER PRESSORI DESTINATI  AI

VARI REPARTI DELL`OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE - ASST SETTE LAGHI -

SOCIETA` SPACELABS HEALTHCARE S.R.L. - IMPORTO COMPLESSIVO DI SPE­

SA € 12.803,90 [CUP: H34E24000080002 - CIG: B506C0CCD6].  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 1240101011 “AT­

TREZZATURE SA­

NITARIE – STERI­

LIZZATE”

1042

€ 12.803,90

Altro: D.G.R. XII/2457/2024 –  D.D.G.W. 11198 DEL 23.07.2024

Progetto e Fonte di Finanziamento 11198

1



ALLEGATO C- FAC-SIMILE MODELLO OFFERTA ECONOMICA 

All’offerta deve essere allegata copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore, ai sensi dell’art. 38, comma 3, del D.P.R. n. 445

OGGETTO: FORNITURA IN EXCHANGE DI N. 5 HOLTER PRESSORI DESTINATI  AI VARI REPARTI DELL’OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE - DELL’ASST SETTE LAGHI

Il sottoscritto ………JEAN-MICHEL MOTYKA.................... 

¨                 titolare

¨  x             legale rappresentante

¨                 procuratore speciale/generale

¨                 (altro) …………………………………………………………………………………..

dell’Impresa ……..SPACELABS HEALTHCARE SRL................................................................………………….....…… 
con sede in ....VERONA................................. via VIALE DEL LAVORO 33 - CAP 37135.........................
C.F. ....03823620236................................................................... P. IVA  …………03823620236…….............………….……….  

LOTTO UNICOTimbro dell'Impresa e Firma del Titolare o Legale Rappresentante dell'Impresa_________________________________________________________________1

Indica, ai sensi dell’art. 108 co. 9 del D.Lgs. n. 36/2023, i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro:  oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 100,00 oltre IVA, come indicato in capitolato

la quale partecipa alla gara in oggetto:

¨ x      in forma singola

¨      quale capogruppo mandataria della  
               ¨ A.T.I. – 
               ¨ Consorzio -
               ¨ GEIE  già costituita/o per atto pubblico o scrittura privata autenticata unita alla documentazione amministrativa 

¨      quale capogruppo mandataria della 
               ¨ A.T.I. - 
               ¨ Consorzio che si andrà a costituire in forza dell’impegno a conferire mandato, sottoscritto da tutte le imprese, unito alla documentazione amministrativa, 

LOTTO UNICOTimbro dell'Impresa e Firma del Titolare o Legale Rappresentante dell'Impresa_________________________________________________________________1



* l'operatore economico viene esonerato dal versamento della garanzia definitiva in caso applichi detta percentuale dichiarata. In alternativa dovrà procedere al versamento della cauzione definitiva per un valore del 
5% dell'appalto ridotto eventualmente rispetto a quanto previsto dall'art. 106 comma 8.

percentuale sconto dovuto all'esonero dal pagamento della garanzia definitiva (comma 4 art. 53 
del D.Lgs 36/2023) applicato al prezzo complessivo offerto nel momento dell'emissione 
dell'ordine *

 %__0,00____________________________

SCONTO OFFERTO SULLA BASE DI GARA DI € 10.500,00 OLTRE IVA:  %_1,00______________________________

PREZZO COMPLESSIVO NETTO OFFERTO:
€___10.395,00_______________________ Oltre IVA __22___% (in cifre) 

€___Diecimilatrecentonovantacinque/00_______ Oltre IVA _Ventidue_% (in lettere) 

DICHIARA DI OFFRIRE QUANTO SEGUE:

LOTTO UNICOTimbro dell'Impresa e Firma del Titolare o Legale Rappresentante dell'Impresa_________________________________________________________________2LOTTO UNICOTimbro dell'Impresa e Firma del Titolare o Legale Rappresentante dell'Impresa_________________________________________________________________2



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 749 del  02/05/2025

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: D.G.R.  XII/2457/2024  -  D.D.G.W.  11198  DEL  23.07.2024.  AFFIDAMENTO  PER  LA

FORNITURA IN FORMA DI EXCHANGE, DI N. 5 HOLTER PRESSORI DESTINATI

 AI  VARI  REPARTI  DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  DI  VARESE  -  ASST SETTE

LAGHI - SOCIETA` SPACELABS HEALTHCARE S.R.L. - IMPORTO COMPLESSIVO

DI SPESA € 12.803,90 [CUP: H34E24000080002 - CIG: B506C0CCD6].  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 05/05/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Del Torchio Silvia -  Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2025-05-05T10:34:49+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




